
Pošta PRAHA 07 obdržela  jako svůj první výplatní stroj HASLER, pravděpodobně  model

stroje F 88 .

Otisk stroje měl symetrické denní razítko nalevo od výplatního razítko s odlehlým

rámečkem. Denní razítko byl již dvoukruhové (bez můstků). Průměr vnějšího kruhu

denního razítka  byl 27 mm. Číslice měsíců byly římské.  Výplatní znaménko byl malý

dutý kosočtverec. 

Tato pošta měla označení Praha 07 v období 1. 2. 1962 -  1. 1. 1973. Před touto dobou od 1. 9.

1948 nesla označení PRAHA 022, po této době od 1. 1. 1973 110 07 PRAHA 07. V době

používání výplatních strojů pošta sídlila v různých lokalitách  - Opletalova 40 později Hybernská

15 či měla  přepážku v Havlíčkově 2 v Praze. 

 

 

Hořejší celistvost je (poukázka) je cenná a zajímavá tím, že vznikla krátce po přejmenování

pošty (21. III. 62) z PRAHA 022 na PRAHA 07. Výplatní otisk už má správné nové označení,

nálepka ještě staré označení pošty. 

 



 

 

Další ukázka výplatního otisku Hasler na poště Praha 07.

Zachycené otisky zaznamenávají otisk v období - III/62 - III/67 - .

 

      



 

I další ukázka celistvostí prošlých poštou, přináší zajímavosti stran poštovního provozu a 

výplatního otisku Hasler pošty PRAHA 07.

 

Další poštovní historie výplatních strojů na poště PRAHA 07 v dalším samostatném příspěvku

na tomto webu.

 

 

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

